

Số: 11 /KH-HĐND

Long Thành, ngày 06 tháng 8 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ 17 HĐND huyện khóa XII
(nhiệm kỳ 2021 – 2026)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Thực hiện Quy chế hoạt động của HĐND huyện Long Thành và Thông báo TXCT của Tổ ĐB HĐND tỉnh Đồng Nai (Đơn vị Long Thành), Thường trực HĐND huyện xây dựng kế hoạch tổ chức tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ 17 HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

Việc tổ chức tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ 17 HĐND huyện nhằm giúp cho các vị đại biểu kịp thời báo cáo với cử tri kết quả kỳ họp thứ 17 HĐND huyện; phổ biến và giải thích các Nghị quyết của HĐND huyện, vận động nhân dân thực hiện; đồng thời thu thập và phản ánh ý kiến, nguyện vọng, kiến nghị của cử tri chuyển đến các cơ quan chức năng có thẩm quyền theo quy định.

Việc tiếp xúc cử tri phải được thực hiện theo đúng quy định của pháp luật, đảm bảo tính bình đẳng dân chủ và công khai. Tiến độ thực hiện theo đúng kế hoạch đề ra, nội dung phản ánh ý kiến, kiến nghị của cử tri phải được tiếp thu chính xác, đầy đủ, rõ ràng và xử lý đúng quy định.

II. Nội dung

1. Nội dung tiếp xúc cử tri

- Thông báo kết quả kỳ họp thứ 17 HĐND huyện khóa XII.
- Thông báo kết quả trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp thứ 17 HĐND huyện khóa XII.
- Tổng hợp và phản ánh ý kiến, nguyện vọng kiến nghị của cử tri đến các cơ quan chức năng để xử lý, giải quyết và trả lời theo quy định.

2. Tài liệu tiếp xúc cử tri

- Thông báo kết quả kỳ họp thứ 17 HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 (do Thường trực HĐND huyện phát hành).
- Báo cáo của UBND huyện về kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp thứ 17 HĐND huyện (do Ủy ban nhân dân huyện phát hành).
- Phiếu ghi ý kiến của cử tri.



3. Thời gian tiến hành tiếp xúc cử tri:

Thời gian tiến hành tiếp xúc cử tri **ngày 15/8/2024 (thứ Năm)**.

Trong thời gian các đại biểu HĐND huyện tổ chức TXCT nơi ứng cử, phối hợp với lịch TXCT của tổ ĐB. HĐND tỉnh (đơn vị Long Thành).

(Đính kèm Thông báo chi tiết thời gian và địa điểm TXCT của các đơn vị)

4. Thời gian gửi phiếu tiếp xúc cử tri:

Sau đợt tiếp xúc cử tri theo kế hoạch, yêu cầu Tổ trưởng, tổ phó tổ đại biểu tổng hợp các ý kiến của cử tri chuyển về Thường trực HĐND huyện trước **ngày 23/8/2024** để tổng hợp và chuyển đến các cơ quan chức năng có thẩm quyền xem xét, trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri theo quy định.

III. Tổ chức thực hiện

- Căn cứ vào thời gian tiếp xúc cử tri theo kế hoạch, đề nghị các Tổ trưởng, tổ phó tổ đại biểu HĐND huyện chủ động phối hợp với Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQ xã, thị trấn sắp xếp thông báo rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng; mời cử tri tham dự.

- Kính đề nghị UBND huyện phân công các đồng chí đại diện lãnh đạo các cơ quan, phòng ban, đơn vị liên quan tham dự tiếp xúc cử tri cùng các đại biểu HĐND tỉnh và đại biểu HĐND huyện tại các xã, thị trấn, nơi có TXCT để giải trình các ý kiến, kiến nghị tại buổi TXCT, nhằm hạn chế những ý kiến gửi về huyện.

- Kính đề nghị UB.MTTQVN huyện cử lãnh đạo tổ chức, điều hành buổi TXCT.

- Đề nghị Thường trực HĐND các xã, thị trấn phối hợp UBND, Ủy ban MTTQ VN xã chuẩn bị mọi điều kiện về âm thanh, khẩu hiệu, bảng tên và điều hành buổi TXCT đối với Tổ ĐB HĐND huyện, cử cán bộ ghi biên bản, gửi về Thường trực HĐND huyện theo quy định. Thông báo **trước 05 ngày cho các vị Đại biểu HĐND tỉnh cư trú trên địa bàn** tiếp xúc cử tri nơi cư trú; chuẩn bị bảng tên, mời Đại biểu HĐND tỉnh nơi cư trú cùng tham dự và điều hành hội nghị tiếp xúc cử tri.

** Một số lưu ý trong quá trình tiếp xúc cử tri*

- Các ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi về TT. HĐND huyện, đề nghị Tổ Đại biểu HĐND huyện ghi rõ nội dung, địa chỉ, không chuyển những ý kiến, kiến nghị chung chung, chỉ tiếp nhận những ý kiến thuộc thẩm quyền giải quyết của tỉnh, huyện. Những ý kiến thuộc thẩm quyền của cấp xã, đề nghị Tổ trưởng các Tổ chuyển đến TT. HĐND cấp xã để tổng hợp, xử lý.

- Đối với các nội dung trả lời ý kiến cử tri đã được trả lời, đại biểu có trách nhiệm thông tin đến cử tri biết và không tiếp tục chuyển về TT. HĐND huyện. Đối với những nội dung trả lời ý kiến cử tri chưa đầy đủ, không đúng trọng tâm vấn đề cử tri hỏi hoặc kiến nghị, chưa thể hiện rõ trách nhiệm đánh giá và thông tin phản hồi về Thường trực HĐND huyện hoặc cơ quan có trách

nhiệm giải quyết, trả lời đề đề nghị giải quyết bổ sung những vấn đề đại biểu quan tâm.

- Tại buổi tiếp xúc, các đại biểu trình bày tóm tắt, ngắn gọn các nội dung báo cáo để dành nhiều thời gian lắng nghe tâm tư, nguyện vọng, ý kiến, kiến nghị của cử tri. Đối với những ý kiến mang tính chất kiến nghị cá nhân hoặc cần trao đổi thêm, cử tri có thể đăng ký gặp đại biểu sau khi kết thúc hội nghị tiếp xúc cử tri nhằm đảm bảo chương trình hội nghị.

Trên đây là kế hoạch tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ 17 HĐND huyện. Kính đề nghị các vị đại biểu HĐND huyện, Tổ trưởng các tổ đại biểu, các cơ quan, đơn vị xã, thị trấn có liên quan phối kết hợp tổ chức thực hiện để buổi tiếp xúc cử tri đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:

- Thường trực HĐND tỉnh;
- Văn phòng ĐDBQH&HĐND tỉnh;
- TT. Huyện ủy (b/c);
- Ban Dân vận;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện ;
- UBMTTQ huyện (phối hợp);
- Văn phòng Huyện ủy;
- Thủ trưởng các phòng ban, đơn vị;
- HĐND-UBND các xã, thị trấn;
- Chánh, các Phó VP HĐND-UBND huyện;
- Các vị ĐB HĐND huyện ;
- Lưu: VT-HĐND (Hải).

**TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Dương Thúc Minh



THÔNG BÁO

Thời gian và địa điểm tiếp xúc cử tri của Tổ ĐB HĐND tỉnh, huyện
(Kèm theo Kế hoạch số 11 /KH-HĐND ngày 06 /8/2024 của HĐND huyện)

* Ngày 15/8/2024 (thứ Năm):

Thời gian	Địa điểm	Đại biểu HĐND tỉnh
08 giờ 00	- Xã Bình Sơn. * Điểm tiếp xúc cử tri tại Trung tâm văn hóa xã Bình Sơn.	- Tổ ĐB HĐND tỉnh (ĐV số 8): ĐB Lê Văn Tiếp - ĐB HĐND tỉnh TXCT nơi cư trú: ĐB Trương Đình Quốc - Tổ ĐB HĐND huyện (ĐV số 5): ĐB Nguyễn Văn Hiếu, Nguyễn Đình Hùng, Huỳnh Thị Kim Loan.
08 giờ 00	- Xã Cẩm Đường, Bình An. * Điểm tiếp xúc cử tri tại Hội trường Trung tâm văn hóa xã Bình An.	- Tổ ĐB HĐND tỉnh (ĐV số 8): ĐB Trương Thị Kim Huệ. - Tổ ĐB HĐND huyện (ĐV số 4): ĐB Huỳnh Minh Dũng, Võ Văn Luật, Nguyễn Văn Tâm.
08 giờ 00	- Thị trấn Long Thành * Điểm tiếp xúc cử tri tại Hội trường UBND Thị trấn Long Thành.	- Tổ ĐB HĐND tỉnh (ĐV số 9): ĐB Nguyễn Minh Hoàng. - Tổ ĐB HĐND huyện (ĐV số 6): ĐB Dương Thúc Minh, Trần Văn Thân, Ngô Hồng Hà.
08 giờ 00	- Xã Bàu Cạn, Tân Hiệp. * Điểm tiếp xúc cử tri tại Hội trường UBND xã Bàu Cạn.	- Tổ ĐB HĐND tỉnh (ĐV số 9): ĐB Nguyễn Thị Thùy Linh - Tổ ĐB HĐND huyện (ĐV số 11): ĐB Võ Văn Dũng, Lê Hoàng Bảo Ngọc. - Tổ ĐB HĐND huyện (ĐV số 12): ĐB Trần Thanh Lâm, Nguyễn Duy Thịnh.
14 giờ 00	- Xã An Phước, Tam An. * Điểm tiếp xúc cử tri tại Trung tâm văn hóa xã An Phước.	- Tổ ĐB HĐND tỉnh (ĐV số 8): ĐB Lê Văn Tiếp. - ĐB HĐND tỉnh TXCT nơi cư trú: ĐB Lê Ngọc Minh - Tổ ĐB HĐND huyện (ĐV số 3): ĐB Lê Văn Tiếp, Nguyễn Thị Thanh Khương. - Tổ ĐB HĐND huyện (ĐV số 1): ĐB Nguyễn Thị Tân, Lê Thị Thanh Nguyệt.

14 giờ 00	- Xã Lộc An, Long Đức * Điểm tiếp xúc cử tri tại Hội trường Ủy ban nhân dân xã Lộc An.	- Tổ ĐB HĐND tỉnh (ĐV số 8): ĐB Trương Thị Kim Huệ. - Tổ ĐB HĐND huyện (ĐV số 2): ĐB Lê Hoàng Minh, Nguyễn Tấn Long.
14 giờ 00	- Xã Long An, Long Phước. * Điểm tiếp xúc cử tri tại Trung tâm văn hóa xã Long An	- Tổ ĐB HĐND tỉnh (ĐV số 9): ĐB Nguyễn Thị Thùy Linh. - ĐB HĐND tỉnh TXCT nơi cư trú: ĐB Thái Thị Oanh - Tổ ĐB HĐND huyện (ĐV số 7): ĐB Nguyễn Thị Thùy Linh, Phan Thanh Trung, Bùi Hồng Tiến. - Tổ ĐB HĐND huyện (ĐV số 8): ĐB Nguyễn Thị Phụng, Phạm Thị Thủy Trang, Nguyễn Tường Vi.
14 giờ 00	- Xã Phước Bình, Phước Thái. * Điểm tiếp xúc cử tri tại Hội trường Trung tâm văn hóa xã Phước Bình.	- Tổ ĐB HĐND tỉnh (ĐV số 9): ĐB Nguyễn Minh Hoàng, Trương Đình Quốc - Tổ ĐB HĐND huyện (ĐV số 10): ĐB Lê Văn Trung, Lục Kim Cường, Mai Thị Huệ. - Tổ ĐB HĐND huyện (ĐV số 9): ĐB Nguyễn Tấn Hưng, Trần Thị Kim Ngân, Huỳnh Hữu Phước (Thích Đạt Ma Chí Hải).

** Lưu ý: Đối với các xã, thị trấn có điểm tiếp xúc cử tri không ở địa phương mà ở tại xã lân cận thì Thường trực HĐND các xã, thị trấn phối hợp với UBND, UBMTTQVN xã thông báo cho cử tri biết địa điểm, thời gian để biết tham dự.*



CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Thành, ngày 31 tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Tiếp xúc cử tri Tổ đại biểu HĐND tỉnh Đồng Nai
Đơn vị huyện Long Thành

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 và Quy chế hoạt động của HĐND tỉnh Đồng Nai khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Thực hiện Kế hoạch số 424/KH-HĐND ngày 23/7/2024 của HĐND tỉnh Đồng Nai, về việc tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ 18 - kỳ họp thường lệ giữa năm 2024 HĐND tỉnh Đồng Nai khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026. Tổ Đại biểu HĐND tỉnh (đơn vị Long Thành), tổ chức tiếp xúc cử tri, như sau:

1/ Thành phần đại biểu dự tiếp xúc cử tri

- Đơn vị số 08: Đại biểu Trương Thị Kim Huệ, Lê Văn Tiếp.
- Đơn vị số 09: Đại biểu Nguyễn Thị Thùy Linh, Nguyễn Minh Hoàng, Trương Đình Quốc.

2. Địa điểm

- Đơn vị số 08 tiếp xúc cử tri tại các xã An Phước, Tam An, Long Đức, Lộc An, Bình Sơn, Bình An, Cẩm Đường.
- Đơn vị số 09 tiếp xúc cử tri tại các xã Long An, Long Phước, Phước Thái, Phước Bình, Tân Hiệp, Bàu Cạn, Thị trấn Long Thành.

3. Thời gian

* Ngày 15/8/2024 (thứ Năm):

Thời gian	Địa điểm	Đại biểu HĐND tỉnh
08 giờ 00	- Xã Bình Sơn * Điểm tiếp xúc cử tri tại Trung tâm văn hóa xã Bình Sơn.	- Tổ ĐB HĐND tỉnh (ĐV số 8): ĐB Lê Văn Tiếp. - ĐB HĐND tỉnh TXCT nơi cư trú: ĐB Trương Đình Quốc
08 giờ 00	- Xã Cẩm Đường, Bình An. * Điểm tiếp xúc cử tri tại Trung tâm văn hóa xã Bình An.	- Tổ ĐB HĐND tỉnh (ĐV số 8): ĐB Trương Thị Kim Huệ.
08 giờ 00	- Thị trấn Long Thành. * Điểm tiếp xúc cử tri tại Hội trường UBND Thị trấn Long Thành	- Tổ ĐB HĐND tỉnh (ĐV số 9): ĐB Nguyễn Minh Hoàng.

08 giờ 00	- Xã Bàu Cạn, Tân Hiệp. * <i>Điểm tiếp xúc cử tri tại Hội trường Ủy ban nhân dân xã Bàu Cạn.</i>	- Tô ĐB HĐND tỉnh (ĐV số 9): ĐB Nguyễn Thị Thùy Linh.
14 giờ 00	- Xã An Phước, Tam An. * <i>Điểm tiếp xúc cử tri tại Trung tâm văn hóa xã An Phước.</i>	- Tô ĐB HĐND tỉnh (ĐV số 8): ĐB Lê Văn Tiếp. - ĐB HĐND tỉnh TXCT nơi cư trú: ĐB Lê Ngọc Minh
14 giờ 00	- Xã Lộc An, Long Đức * <i>Điểm tiếp xúc cử tri tại Hội trường Ủy ban nhân dân xã Lộc An.</i>	- Tô ĐB HĐND tỉnh (ĐV số 8): ĐB Trương Thị Kim Huệ.
14 giờ 00	- Xã Long An, Long Phước * <i>Điểm tiếp xúc cử tri tại Hội trường Trung tâm văn hóa xã Long An.</i>	- Tô ĐB HĐND tỉnh (ĐV số 9): ĐB Nguyễn Thị Thùy Linh. - ĐB HĐND tỉnh TXCT nơi cư trú: ĐB Thái Thị Oanh
14 giờ 00	- Xã Phước Bình, Phước Thái. * <i>Điểm tiếp xúc cử tri tại Hội trường Trung tâm văn hóa xã Phước Bình.</i>	- Tô ĐB HĐND tỉnh (ĐV số 9): ĐB Nguyễn Minh Hoàng, Trương Đình Quốc.

* Lưu ý: Đối với các xã, thị trấn có điểm tiếp xúc cử tri không ở địa phương mà ở tại xã lân cận thì Thường trực HĐND các xã, thị trấn phối hợp với UBND, UBMTTQVN xã thông báo cho cử tri biết địa điểm, thời gian để biết tham dự.

4. Tổ chức thực hiện

Để tạo điều kiện thuận lợi cho các vị đại biểu HĐND tỉnh tiếp xúc cử tri có chất lượng và hiệu quả, Tô đại biểu HĐND tỉnh (đơn vị Long Thành) rất mong được sự phối hợp của Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQ huyện về công tác tổ chức, mời các lãnh đạo cơ quan, đơn vị của huyện tham dự.

Đề nghị HĐND, UBND, UBMTTQ các xã, thị trấn thông báo rộng rãi trên phương tiện thông tin truyền thanh cho cử tri được biết. Đối với các xã, thị trấn có điểm tiếp xúc cử tri hỗ trợ, tạo điều kiện thuận lợi về cơ sở, âm thanh, khẩu hiệu, bảng tên đại biểu, để buổi tiếp xúc cử tri đạt hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Các vị ĐB HĐND tỉnh (ĐV LT);
- ĐB HĐND tỉnh (TXCT nơi cư trú);
- TT. HĐND tỉnh;
- VP. ĐĐBQH&HĐND tỉnh;
- TT.HĐND, UBND, UBMTTQ huyện;
- Xã có TXCT;
- Lưu (TĐB).

TM. TỔ ĐẠI BIỂU
TỔ TRƯỞNG,


Dương Minh Dũng